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Minnesanteckningar  
Verksamhetsråd, FoU Ifo, 2011-06-08 
 
Närvarande 
Lotta Green - Dahlberg, Lund, Petra West - Stenkvist, Sjöbo, Kicki Lööf, Eslöv, 
Anna von Reis, Peter Hagberg och Greger Nyberg 
 
Presentation 
Presentation av deltagarna och genomgång av dagens ärenden. Kicki Lööf, Eslöv 
ersätter Eva Sjöstedt i rådet. Representanter för de IFO projekt som finns 
kopplade till FoU kommer framöver att medverka vid rådets möten. 
 
FoU rapport – förord 
Margaretha Rämgård har nu skrivit det förord som diskuterades i samband med 
presentationen av Ann – Magreth Olssons rapport Socialsekreterares Berättelser 

om Metodens Väg till Klienterna. Rapporten kompletteras med förordet och 
lämnas för tryckning.  
 
SIKTA och missbruksutredningen 
Anna och Peter ger en sammanfattning av Gerhard Larssons förslag och förmedlar 
erfarenheter från den konferens som hölls i Malmö den 13 maj.  
 
Centralt i förslaget är åtta reformområden som på olika sätt förväntas förändra  
och – förhoppningsvis – förbättra missbruksvården. En tanke är att förtydliga 
kommunernas och landstingens ansvar och därigenom förbättra samverkan kring 
individen. 
 
 Frågorna både kring mål och medel är många från kommunkollektivet och 
debatten om utredningens förslag kommer säkert att bli intensiv. Tyvärr ligger 
stora delar av remisstiden under sommaren med sista inlämningsdag den 15:e 
oktober. 
 
FoU aktiviteter ”på gång” 
 

• Implementeringen av barnkonventionen i kommunala förvaltningar skall 
påskyndas genom ett regionalt projekt. Ingela Sjölund är sammankallande 
och ett första styrgruppsmöte har ägt rum den 9 maj. Samverkan med 
Malmö högskola skall fördjupas bl. a genom Tapio Salonens medverkan i 
styrguppen. Tanken om att arbeta med två Skånska pilotkommuner – 
varav Landskrona är en – skall vidareutvecklas.  

• Det nationella projektet Barn som brukare  har haft ett 
tvådagarsseminarium för cirkelledare och kontaktpersoner den 11 – 13 
maj. Projektet tar fart efter sommaren med en upptaktskonferens för 
cirkeldeltagarna i Stockholm den 1 – 2 september. 



• I FoU projektet Förändringar av organisationer och dess resultat med 
Sören Augustinsson som ledare har en kontakt etablerats med 
äldreomsorgen i Landskrona vilket kan ge projektet en bredare spridning 
inom välfärdssektorn. 

• Inom den regionala stödstrukturen för kunskapsutveckling inom 
socialtjänst och närsjukvård har en framställan gjorts till SKL om resurser 
för regional utvecklingsledare inom sociala barn- och ungdomsvården. En 
rekrytering av tjänsten kommer att påbörjas före sommaren bl. a via 
KFSK:s hemsida och en anställning beräknas kunna ske tidigt i höst. Fyra 
utvecklingsledare – initialt med inriktning äldreomsorg/närsjukvård har 
nyligen anställts.  

 
Samverkan med Regional stödstruktur för kunskapsutveckling inom 
socialtjänst och närsjukvård i Skåne 
Greger informerar om de diskussioner som pågår om ett närmre samarbete mellan 
FoU Välfärd (IFO, ÄO och Funkth), KFSK:s handläggare inom välfärdsområdet 
och ”stödstrukturen”. 
 
En arbetsgrupp har besökt Jönköping för att ta del av de erfarenheter som finns 
där kring en aktiv samarbetsorganisation mellan FoU, Regionförbundet, 
Jönköpings kommun och den regionala stödstrukturen. 
 
Uppenbart är att det finns flera synergimöjligheter med ett fördjupat samarbete 
och rådet ser positivt på en utvecklad samverkan som kan ge Kommunförbundet 
en mer samlad resurs för kunskaps- och metodstöd till kommunerna. 
 
Sammanträdestider 
Ett nytt möte med verksamhetsrådet planeras till onsdagen den 27 september, 
14.00 på KFSK, Porfyrvägen 8, Lund. En träff – ev. gemensamt med övriga 
verksamhetsråd – planeras till onsdagen den 16 november, i Lund kl. 12.00 
(lunch).  
 
 
Trelleborg den 16 juni 2011 
 
Greger Nyberg 
Verksamhetsledare, FoU Skåne 
 

 
 
   

   
 

 
 
 


